
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Finanšu komitejas  sēdes protokols 
Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

              
19.01.2023.             Nr. 1 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 19.janvārī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2023.gada 19.janvārī plkst. 14:01 
Sēde slēgta plkst. 15:15 
 
Sēdi vada: Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aivars Priedols 
Sēdi protokolē: dokumentu pārvaldības nodaļas  komitejas sekretāre Santa Ķūse 
Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 
Raimonds Reinis, Andris Jankovskis, Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris Jefimovs, 
Gatis Kalniņš, Jānis Veits, Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Jurists Ģirts Osis, Izpilddirektora vietniece Eva Mahta, Sporta pārvaldes vadītājs Andis 
Ādiņš, Sabiedrisko attiecību speciāliste Kristīne Dundure, Domes priekšsēdētāja biroja 
vadītāja Iveta Stūre, Iekšējā audita nodaļas vadītājs Aigars Evardsons, Finanšu nodaļas 
vadītājs Gints Brumbergs, Finanšu nodaļas vadītāja Evija Farbotko, Kultūras pārvaldes 
vadītāja vietnieks Gundars Venens, Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs Guntis Brūders, Komunālās pārvaldes vadītājs Edgars Bertrams, 
Personāla daļas vadītāja Mairita Krētaine, Nekustamo īpašumu nodokļu administratore 
Aiva Kasparoviča,  Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa, Sabiedrisko 
attiecību speciāliste Marita Kurčanova, Nekustamo īpašumu speciāliste Evija Šneidere, 
Nekustamo īpašumu speciāliste Elza Fišmeistere 
 
 
Komitejas sēde ir atklāta un ierakstīta audioierakstā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par nekustamā īpašuma “Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

2. Par nekustamā īpašuma “Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu 

3. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

4. Par nekustamā īpašuma “Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

5. Par nekustamā īpašuma “Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

6. Par nekustamā īpašuma “Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

7. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

8. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

9. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas nolikumā 

10. Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

11. Par dotāciju Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 

12. Par Tebras ūdens resursu izmantošanas atļaujas došanu Aizputes dzirnavu HES 
vajadzībām 

13. Par atbrīvošanu no Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas 
locekļa darba pienākumu pildīšanas 

14. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

15. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 
apstiprināšanu 

16. Par nenotikušājām nekustamo īpašumu atsavināšanas izsolēm (informatīvs) 

17. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

18. Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas bija vasarā" izdošanā 

 

Sēdes vadītājs A.Priedols atklāj sēdi un ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus 
izskatāmo jautājumu iekļaut jautājumu "Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 



Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu"Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-
3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu".  

 
 

Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu “Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas bija vasarā" 
izdošanā". 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu“Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas 
"Tas bija vasarā" izdošanā".  

 
Sakarā ar to, ka sēdē klātienē piedalās Komunālās pārvaldes vadītājs E.Bertrams 

komitejas priekšsēdētājs A.Priedols izsaka priekšlikumu izskatīt jautājumu “Par autoceļa 
un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 3 
gadiem” sēdes sākumā. Komitejas locekļi neiebilst. 

 
 10.§ 

Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

Ziņo Edgars Bertrams 

Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde izstrādājusi autoceļu un ielu 
finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu trīs 
gadiem. Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta 



valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23.,24.punkti 
nosaka, ka mērķdotāciju izlieto šādiem mērķiem: 

1) pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu 
veikšanu saistīto darbinieku atlīdzībai; 

2) pašvaldību autoceļu un ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, 
nojaukšanai, projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, kā arī Eiropas 
Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai nepieciešamajam 
pašvaldību līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto 
kredītu pamatsummas atmaksāšanai; 

3) zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldību autoceļus un ielas, kā 
arī bankas konta apkalpošanas izmaksu segšanai; 

4) mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības 
uzlabošanai, autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports. 

Pašvaldību pamatbudžeta mērķdotācijas daļu plāno vidējā (trīs gadu) termiņā 
atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem mērķiem. 

 
J.Grasmanis ierosina Komunālās pārvaldes vadītājam E.Bertramam iesniegt 

izvērstāku autoceļu finansējuma mērķdotācijas sadalījumu, 
piemēram, atspoguļojot mērķdotāciju izlietojumu pa pagastu 
teritorijām.  

 
Finanšu komitejas locekļi atbalsta J.Grasmaņa ierosinājumu. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās 

daļas 3.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 
11.marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu programmai piešķirto 
līdzekļu izlietošanas kārtība” 23., 24.punktiem, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par autoceļa un ielu finansēšanai 
paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 
programmu 3 gadiem". 

 
 
 
 
 



1.§ 
Par nekustamā īpašuma “Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra sēdes 
lēmumu Nr.182 (prot.Nr.3 79. §) izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Jaunielišķi”-1, 
Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64279000143), kas sastāv no 3-
istabu dzīvokļa ar kopējo platību 74,5m2 un kopīpašuma 747/1768 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās būves ar kadastra apzīmējumu 64270040056001 un zemes 
ar kadastra apzīmējumu 64270040056, reģistrēts Durbes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000109817 1. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 2.decembra sēdes protokolu Nr.88, 1.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2023.gada 10.janvārī. 

2023.gada 10.janvāra izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 
Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 SIA “SH BUSINESS”, 
reģ.Nr.42103084220, Ģenerāļa Baloža iela 27-75, Liepāja, saskaņā ar Izsoles 
noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2023.gada 15.janvārī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Jaunielišķi”-1, 
Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

 
 
 



2.§ 
Par nekustamā īpašuma “Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.augusta sēdes 
lēmumu Nr.825 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Silenieku ūdenstornis”, 
Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64960030251), kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960030251 0,1301 ha kopplatībā, tai skaitā, 
0,1056 ha lauksaimniecības zemes un 0,0245 ha pārējās zemes, reģistrēts Vērgales 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000624687. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 2.decembra sēdes protokolu Nr.88, 7.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2023.gada 10.janvārī. 

2023.gada 10.janvāra izsolei pieteicās un tika reģistrēti 2 (divi) dalībnieki. Izsoles 
dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 [..], saskaņā ar Izsoles noteikumiem ieguva 
tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo augstāko 
cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2023.gada 12.janvārī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Silenieku 
ūdenstornis”, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 
līguma noslēgšanu". 

 
 
 
 



3.§ 
Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.augusta sēdes 
lēmumu Nr.824 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales 
pagasts, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 6496 005 0219), kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960050219 1,3525ha kopplatībā, tai skaitā, 
1,2860 ha aizņem lauksaimniecības zemes un 0,0665 ha ir zem ūdens, reģistrēts 
Vērgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624809. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 6.p.  apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022. gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēti 2 (divi) dalībnieki. 
Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 KS “Vērgale-1”, reģ.Nr.42103009650, 
“Darbnīcas”, Vērgale, Dienvidkurzemes novads, LV-3463, saskaņā ar Izsoles 
noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 8200,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2022.gada 27.decembrī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, 
Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

 
 
 
 



4.§ 
Par nekustamā īpašuma “Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes 
lēmumu Nr.952 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Zaļais mežs”, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 6468 009 0115), kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0115, 6,11 ha platībā, tai skaitā, 1,78 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 4,00 ha meži, 0,12 ha zeme zem ceļiem, 0,21 ha 
citas zemes, reģistrēts Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000461003. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 2.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 39 700,00 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro 
un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022.gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēti 5 (pieci) izsoles 
dalībnieki. Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.3 SIA “Stiga RM”, 
reģ.Nr.40003194846, Meistaru iela 1, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301, saskaņā ar 
Izsoles noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 87 700,00 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 
euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2023.gada 2.janvārī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Zaļais mežs”, 
Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

 



5.§ 
Par nekustamā īpašuma “Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes 
lēmumu Nr.949 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Gaismas”, Sakas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 6486 012 0006), kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 64860120013 9,19 ha kopplatībā, tai skaitā, 3,67 ha 
aizņem lauksaimniecības zemes, meži 2,66 ha, krūmi 2,34 ha, zem ūdens 0,16 ha, zem 
ceļiem 0,03 ha un 0,33 ha citas zemes, reģistrēts Sakas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.10000054961. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 5.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 38 100,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši viens simts euro 
un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022.gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēti 5 (pieci) izsoles 
dalībnieki. Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.4 SIA “RV Forest”, 
reģ.Nr.48503026947, Oskara Kalpaka iela 73-9, Liepāja, LV-3405, saskaņā ar Izsoles 
noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 71 100,00 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis viens simts 
euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2022.gada 27.decembrī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Gaismas”, 
Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

 



6.§ 
Par nekustamā īpašuma “Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.jūlija sēdes 
lēmumu Nr.761 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Krustceļi”, Aizputes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64420050324), kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 64420050324 0,9 ha platībā, biroju ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 64420050324001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 64420050324002, 
reģistrēts Aizputes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000215561. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 1.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 41 200,00 EUR (četrdesmit viens tūkstotis divi simti euro un 
00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022. gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) izsoles 
dalībnieks. Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 [..], saskaņā ar Izsoles 
noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 43 200,00 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši divi simti euro un 
00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2022.gada 30.decembrī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma “Krustceļi”, 
Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu". 

 
 
 



7.§ 
Par nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Grobiņas novada pašvaldības domes 2019.gada 28.februāra sēdes lēmumu 
Nr.3.,15.§ izsolei tika nodots nekustamais īpašums Lielā iela 68-9, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64099000868), kas sastāv no divistabu dzīvokļa 
39,9m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošām kopīpašuma 83/1000 domājamām 
daļām no būvēm, kadastra apzīmējums 64090060075001, 64090060075002, 
64090060075006, 64090060075008, 64090060075011, 64090060075012, un zemes, 
kadastra apzīmējums 64090060075, reģistrēts Grobiņas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 311 9. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 9.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022.gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēti 2 (divi) izsoles 
dalībnieki. Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 [..], saskaņā ar Izsoles 
noteikumiem ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē 
nosolīto pēdējo augstāko cenu 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti euro un 00 centi).  

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.8.punktu nosolītājs savu piedāvāto augstāko 
summu var samaksāt 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas, 
2 (divu) nedēļu laikā no izsoles dienas veicot pirmo iemaksu – 10% apmērā no nosolītā 
objekta pirkuma summas. Samaksātā nodrošinājuma summa tiek novirzīta kā daļa 
pirmajā iemaksā. 

No [..], Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ. 
Nr.DKN/2022/4.9/4806-S) ar lūgumu atļaut nosolītā nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, samaksu 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti euro 
un 00 centi) veikt 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības kontā ir veikta nodrošinājuma samaksa 650,00 
EUR (seši simti piecdesmit euro un 00 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.panta 1.1 daļu, 
30.1 panta pirmo daļu un 34.panta otro daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu". 

 
 

8.§ 
Par nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija sēdes 
lēmumu Nr.630 (prot.Nr.9 41.§) izsolei tika nodots nekustamais īpašums Lielā iela 34A, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 6409 003 0278), kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 64090030278  974 m2 platībā, reģistrēts Grobiņas 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000160828. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 10.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 8900,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022.gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 
Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 [..], saskaņā ar Izsoles noteikumiem 
ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo 
augstāko cenu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti euro un 00 centi).  

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.8.punktu nosolītājs savu piedāvāto augstāko 
summu var samaksāt 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas, 
2 (divu) nedēļu laikā no izsoles dienas veicot pirmo iemaksu – 10% apmērā no nosolītā 
objekta pirkuma summas. Samaksātā nodrošinājuma summa tiek novirzīta kā daļa 
pirmajā iemaksā. 

No [..], Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ. 
Nr.DKN/2022/4.9/4853-S) ar lūgumu atļaut nosolītā nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, samaksu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti 
euro un 00 centi) veikt 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības kontā ir veikta nodrošinājuma samaksa 940,00 
EUR (deviņi simti četrdesmit euro un 00 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.panta 1.1 daļu, 
30.1 panta pirmo daļu un 34.panta otro daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu". 

 
 

9.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

un izsoļu komisijas nolikumā 

Ziņo Aiva Kasparoviča 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 30.novembra sēdes 
lēmumu (prot.Nr.13  94.§) apstiprināts Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikums (turpmāk – Nolikums). 

Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija sagatavojusi grozījumus 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
nolikumā, lai uzlabotu īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas darbu. 

 
A.Evardsons  informē Finanšu komitejas locekļus, ka pašvaldībai būtu 

nepieciešama uzskaite, kurā būtu norādīts, kurus pašvaldības 
nekustamos īpašumus plānots nodot atsavināšanai.  

 
A.Priedols uzdod izpilddirekcijai divu mēnešu laikā apkopot informāciju par  

plānotajiem uz atsavināšanu nododamajiem pašvaldības 
nekustamajiem īpašumiem. 

 
J.Grasmanis izsaka ierosinājumu, ka turpmāk sagatavojot lēmumprojektus par 

pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu atsavināšanai izsolē, 
tajos nepieciešams norādīt nekustamā īpašuma izsolē saņemtā 
maksājuma izlietošanas mērķi. 

 
Finanšu komitejas locekļi atbalsta A.Evardsona un J.Grasmaņa ierosinājumus. 
 
Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un “Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma’’ 34.panta otro daļu, 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Grasmanis) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par grozījumiem Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas nolikumā". 

 
 

11.§ 
Par dotāciju Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 

Ziņo Andris Jefimovs 

2022. gada janvārī pašvaldības deputāti konceptuāli vienojās par atbalstu 
(līdzfinansējumu)  ugunsdzēsēju biedrībai, lai sekmīgi varētu organizēt un veikt 
prevencijas pasākumus, ugunsgrēka dzēšanas un civilās aizsardzības prevencijas jomā, 
tādējādi piešķirot līdzfinansējumu Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai. 

Dotācija iekļauta apstiprinātajā Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada 
Ugunsdzēsības dienesta budžetā. 

 
 

A.Jefimovs sniedz informāciju par biedrības 2022. gadā saņemtās dotācijas 
izlietošanu. 

 
R.Reinis ierosina nodot pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai  

publicēšanai informāciju par Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības paveikto 2022. gadā. 

 
Finanšu komitejas locekļi atbalsta R.Reiņa ierosinājumu. 

 
Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 4.panta pirmās daļas 18.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 1. un 3. 
punktu, Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par dotāciju Dienvidkurzemes 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai". 

 
 

12.§ 
Par Tebras ūdens resursu izmantošanas atļaujas došanu Aizputes dzirnavu HES 

vajadzībām 

Ziņo Evija Šneidere 

Izskatot Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LOMERI” (turpmāk - iesniedzējs), 
reģistrācijas Nr. 40203376192, iesniegumu (reģ. 2022. gada 31. oktobrī, Nr. 
DKN/2022/4.10/4022-S) ar lūgumu dot atļauju izmantot Aizputes dzirnavu dīķi 
(ūdenskrātuvi) un izmantot dīķa Ūdenskrātuves novadbūves pārgāznes aizvarus 
(turpmāk – brīvslūžas), elektroenerģijas ražošanas vajadzībām,  Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LOMERI” tiešie labuma guvēji - [..], nav  iekļauti 
sankcionēto  personu  sarakstā,  kuru  uztur  Finanšu izlūkošanas pārvalde. 

Iesniedzējam pieder nekustamais īpašums [..], uz kura atrodas ēka - dzirnavas, 
[..]. Dzirnavās ir izveidota hidroelektrostacija - Aizputes dzirnavu HES (turpmāk - HES). 
Īpašumā ietilpst arī darba slūžas.  

Brīvslūžas atrodas Dienvidkurzemes novada pašvaldības bilancē, atrodas uz 
zemes vienības 17.ceļš, Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 004 0088, kas ar Aizputes 
novada domes 2009. gada 29. decembra lēmumu Nr.414, noteikta par pašvaldībai 
piekrītošu zemi 1048 m2 platībā (Pielikums Nr.1).  

HES ekspluatācija nav iespējama bez brīvslūžu izmantošanas Aizputes dzirnavu 
dīķa ūdens līmeņa regulēšanai, lai atsāktu elektroenerģijas ražošanu HES (zaļās 
enerģijas) un turpmāk nodrošinātu HES pastāvīgu un vides, un elektroenerģijas 
ražošanas normatīvo aktu prasībām atbilstošu darbību. Mazo HES īpašniekiem 
jādarbojas stingrā saskaņā ar Latvijas valsts likumiem un speciālajiem noteikumiem, ko 
pieņēmusi Saeima un Ministru kabinets. Neievērojot tos, nevienu mazo HES nav 
iespējams nodot ekspluatācijā. 

Mazo HES īpašnieki saņem valsts atbalstu, kas izpaužas kā divkāršā 
elektroenerģijas iepirkuma cenas ieviešana. Zaļās enerģijas plusi ir: ražojot 
elektroenerģiju bez kaitīgiem izmešiem, veicina vides tīrību; samazina atkarību no 
importētajiem energoresursiem; izmanto vietējos, atjaunojamos energoresursus; 
nodrošina papildu darba vietas un ienākumus no nodokļiem par labu valstij; garantē 
banku atbalstu, kas, pamatojoties uz aprēķināto naudas plūsmu, izsniedz kredītus 
ūdensdzirnavu atjaunošanai par HES; palīdz sakārtot Latvijas vidi, atjaunojot ap simts 
agrākās, pamestās ūdensdzirnavas, izveidojot peldvietas, ielaižot zivju mazuļus 
ūdenskrātuvēs, gādājot par ainavas veidošanu ap ūdenskrātuvi un dzirnavu būvēm. 

 
E.Šneidere informē, ka sagatavotā lēmumprojekta lemjošajā daļā, nepieciešami  

precizējumi, kuri tiks veikti līdz pašvaldības Domes sēdei.  
 



 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu un 73.panta 
trešo un ceturto daļu, un uz likumu “Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu” 
9. pantu, 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par Tebras ūdens resursu izmantošanas 
atļaujas došanu Aizputes dzirnavu HES vajadzībām" 
ar labojumiem. 

 
 

13.§ 
Par atbrīvošanu no Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas 

locekļa darba pienākumu pildīšanas 

Ziņo Mairita Krētaine 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 27.decembrī saņemts 

Dienvidkurzemes novada Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas 

locekļa Edgara PUTRAS iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 

DKN/2022/4.9./4883-S) kurā lūgts atbrīvot no Lauksaimniecības un zemes darījumu 

izvērtēšanas komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas sakarā ar ievēlēšanu 

Latvijas Republikas 14. Saeimas deputātu sastāvā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 10.punktu, 53.panta 

2.daļu, 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par atbrīvošanu no Lauksaimniecības un 



zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa 
darba pienākumu pildīšanas". 

 
 

14.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Eva Mahta 

2022.gada 1.jūlijā stājas spēkā būtiski grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā, kuru mērķis ir veicināt valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba snieguma efektivitāti un 
kvalitāti, uzlabojot atlīdzības konkurētspēju - nosakot mēnešalgu mērķa līmeni valsts 
pārvaldē atbilstoši 80% (vidēji) no privātajā sektorā maksātā darba samaksas līmeņa, 
kā arī mainot proporciju starp darba samaksas pastāvīgo un mainīgo daļu un ieviešot 
citus mūsdienīgus darba samaksas risinājumus.  

Ņemot vērā šos grozījumus, ir izstrādāts jauns Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma projekts, 
paredzot tā spēkā stāšanās termiņu 2023.gada __.___________. 

 
E.Mahta informē, ka sagatavotajos noteikumiem nepieciešami prezicējumi, kas  

    tiks veikti līdz pašvaldības Domes sēdei.  
 
Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

20.panta trešo daļu, 50.panta pirmo daļu, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības likums” un “Pašvaldības domes deputāta statusa likums” 
12.panta otro daļu, 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu" ar labojumiem. 

 
 
 
 
 



15.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo Eva Mahta 

1. Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir sagatavots pašvaldības darbinieku amatu 
kataloga projekts 2023.gadam, kurā norādīts: 

 

2. Amatu kataloga sadaļā 1. pielikums “Domes priekšsēdētāja birojs” ir veiktas šādas 
izmaiņas: 

Izveidota 1 jauna amata vieta (izskatīts 23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē) -  

3 Pašvaldības 
dome 

Domes 
priekšsēdētāja 
birojs 

Vecākais 
eksperts 

2422 10 36. II 8 1 1 40 

 

3. Amatu kataloga sadaļā 3. pielikums “Centrālā administrācija” ir veiktas šādas 
izmaiņas: 

3.1. Izveidota 1 jauna amata vieta  sadaļā “Centrālās administrācijas vadība” (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  -  

3 Pašvaldības 
dome 

  Vadītāja 
palīgs  

3343 45  42. III 8 1 1 40 

 

3.2. Izveidota 1 jauna amata vieta sadaļā  “Juridiskā un iepirkumu daļa” (izskatīta 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  -  

24 Centrālā 
administrācija 

Iepirkumu 
nodaļa 

Iepirkumu 
speciālists 

3323 01 2. II 7 4 1 40 

 

3.3. Mainīts  amata nosaukums 2 Iepirkumu speciālistiem uz Vecākais iepirkumu 
speciālists- 

23 
Centrālā 

administrācija 
Iepirkumu 
nodaļa 

Vecākais 
iepirkumu 
speciālists 3323 01 2. IV 9 2 1 40 

 

3.4. Izveidota 1 jauna amata vieta sadaļā  “Finanšu un grāmatvedības daļa”  (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē) -  

45 Centrālā 
administrācija 

Grāmatvedības 
nodaļa 

Grāmatvedis, 
konsultants 

3313 08 17. III 8 1 1 40 

 

3.5. Izveidota 1 jauna amata vieta sadaļā  “Personāla daļa” (izskatīts 23.12.2022. Finanšu 
komitejas sēdē)  -  

47 Centrālā 

administrācija 

Personāla daļa Vecākais 
personāla 
speciālists 

2423 07 34. IIA 9 1 1 40 

 

3.6. Mainīts  amata nosaukums 1 Datorsistēmu un datortīklu administratoram uz Vecākais 
datorsistēmu un datortīklu administrators - 

Nr. Iestāde Struktūrvienība

Amata 

nosaukums

Profesijas 

kods

Amata saime 

(apakšsaime) Līmenis

Mēnešalgu 

grupa

Amatu 

skaits Slodze

Stundu 

skaits 

nedēlā



54 Centrālā 
administrācija 

Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju daļa 

Vecākais 
datorsistēmu un 
datortīklu 
administrators  

2522 
01 

21.5. III 9 1 1 40 

 
 

3.7. Izveidota 1 jauna amata vieta sadaļā  “Nekustamo īpašumu daļa” (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  -  

63 Centrālā 

administrācija 

Nekustamo 

īpašumu daļa 

Vides 
aizsardzības 
vecākais 
speciālists 

2133 01 36. II 8 2 1 40 

 

3.8. Mainīts  amata nosaukums 1 Nekustamā īpašuma speciālistam uz Vecākais 
nekustamā īpašuma speciālists - 

58 Centrālā 
administrācija 

Nekustamo 
īpašumu daļa 

Vecākais 
nekustamā 
īpašuma 
speciālists 

3334 09 36. III 9 1 1 40 

 
 

3.9. Mainīts  amata nosaukums 1 Sabiedrisko attiecību speciālistam uz Vecākais 
sabiedrisko attiecību speciālists - 

66 Centrālā 
administrācija 

Sabiedrisko 
attiecību un 
mārketinga 
daļa 

Vecākais 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

2432 08 26. II 9 1 1 40 

 
 

3.10. Palielināta  amata slodze  no 0,75 uz 1 sadaļā  “Embūtes un Kalvenes pagastu 
apvienības pārvalde” (izskatīts 23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)   -  

100 Centrālā 

administrācija 

Embūtes un 
Kalvenes 
pagastu 
apvienības 
pārvalde 

Apkopējs 9112 01 16. I 1 1 1 40 

 

3.11. Palielināta  amata slodze  no 0,5 uz 1 sadaļā  “Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības 
pārvalde” (iepriekš Finanšu komitejā nav izskatīts) -  

138 Centrālā 
administrācija 

Nīcas un 
Otaņķu 
pagastu 
apvienības 
pārvalde 

Apkopējs 9112 01 16. I 1 1 1 40 

 
3.12. Mainīts amats no Saimniecības pārzinis, 0,75 slodze uz  Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis, 1 slodze, sadaļā  “Vaiņodes pagasta pārvalde” (daļēji izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  -  

 

147 Centrālā 
administrācija 

Vaiņodes 
pagasta 
pārvalde 

Ēku un 
apsaimniekojamās 
teritorijas pārzinis 

5153 02 3. I 5 1 1 40 

 

4. Amatu kataloga sadaļā 4. pielikums “Dienvidkurzemes novada Pašvaldības 
policija” ir veiktas šādas izmaiņas: 



4.1. Mainīts amats no Priekšnieka vietnieks, 1 slodze uz  Galvenais inspektors, 1 slodze 
(izskatīts 23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē) - 

2 Pašvaldības 
policija 

  Galvenais  
inspektors 

3355 08 32.3 V 10 1 1 40 

 

4.2. Izveidotas 4 jaunas Inspektoru amata vietas (sezonas)  (izskatīts 23.12.2022. Finanšu 
komitejas sēdē) - 

11 Pašvaldības 
policija 

  Inspektors 
(sezonas) 

3356 14 32.3. III 8 4 1 Summētais 
darba laiks 

 

4.3. Izveidotas papildus 2 jaunas Ugunsdzēsēju, autovadītāju amata vietas (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  - 

13 Pašvaldības 
policija 

Ugunsdzēsēju 
dienests 

Ugunsdzēsējs, 
autovadītājs 

5411 08 30. II 8 26 0,25 10 

 

4.4. Izveidota 1 jauna Civilās aizsardzības inženiera amata vieta (iepriekš Finanšu 
komitejā nav izskatīts) – 

14 Pašvaldības 
policija 

Ugunsdzēsēju 
dienests 

Civilās 
aizsardzības 
inženieris 

2149 39  8. IV 9 1 1 40 

 

5. Amatu kataloga sadaļā 5. pielikums “Dienvidkurzemes novada Sociālais dienests” 
ir veiktas šādas izmaiņas: 

5.1. no Ģimeņu atbalsta daļas uz Sociālo pakalpojumu daļu pārceltas šādas amata vietas 
(iepriekš Finanšu komitejā nav izskatīts) - 

8 Sociālais 
dienests 

Sociālo 
pakalpojumu 
nodaļa 

Bērnu sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumu 
centra vadītājs 

1341 03 43.1. VI A 10 1 1 40 

 

15 Sociālais 
dienests 

Sociālo 
pakalpojumu 
nodaļa 

Sociālais 
rehabilitētājs 

3412 02 43.1. IIIA 6 1 1 40 

 

33 Sociālais 
dienests 

Sociālo 
pakalpojumu 
nodaļa 

Apkopējs 9112 01 16. I 1 1 1 40 

 

5.2. no Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļas uz Sociālo pakalpojumu daļu pārcelta 
šāda amata vieta (iepriekš Finanšu komitejā nav izskatīts) - 

10 Sociālais 
dienests 

Sociālo 
pakalpojumu 
nodaļa 

Vecākais 
sociālais 
darbinieks 
darbam ar 
veciem 
cilvēkiem 

2635 04 43.1. VI A 10 1 1 40 

 

6. Amatu kataloga sadaļā 7. pielikums “Dienvidkurzemes novada Sporta pārvalde” ir 
veiktas šādas izmaiņas: 

6.1. Izveidota papildus 1 jauna Autobusa vadītāja amata vieta (izskatīts 23.12.2022. 
Finanšu komitejas sēdē)  - 



6 Sporta  
pārvalde 

Grobiņas 
nodaļa 

Autobusa 
vadītājs 

8331 01 46.1. III 6 2 1 Summētais 
darba laiks 

 

7. Amatu kataloga sadaļā 8. pielikums “Dienvidkurzemes novada Būvvalde” ir veiktas 
šādas izmaiņas: 

7.1. Viena Būvinspektora amata vieta pārveidota par Jurista palīga amata vietu (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  - 

4 Būvvalde Administrācijas un 
būvkontroles 
nodaļa 

Jurista 
palīgs 

3411 02 24. I 8 1 1 40 

 

7.2. Viena Arhitekta amata vieta pārveidota par Teritorijas plānotāja amata vietu (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  - 

14 Būvvalde Arhitektūras un 
plānošanas 
nodaļa 

Teritorijas 
plānotājs 

2164 01 48. IV 10 5 1 40 

 

8. Amatu kataloga sadaļā 9. pielikums “Dienvidkurzemes novada Bāriņtiesa” ir veiktas 
šādas izmaiņas: 

8.1. Izveidota papildus 1 jauna Bāriņtiesas locekļa palīga amata vieta (izskatīts 
23.12.2022. Finanšu komitejas sēdē)  - 

5 Bāriņtiesa   Bāriņtiesas 
locekļa palīgs 

3412 07 7. II 8 2 1 40 

9. Amatu kataloga sadaļā 10.pielikums “Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde” 
ir veiktas šādas izmaiņas: 

9.1. Izveidota papildus 1 jauna Saimniecības pārziņa (Kultūras mantojuma nodaļa) amata 
vieta (iepriekš Finanšu komitejā nav izskatīts) -  

35 Kultūras 
pārvalde 

Kultūras 
mantojuma 
nodaļa 

Saimniecības 
pārzinis 

4321 03 3. I 5 1 0,3 12 

 

9.2. Uz pastāvīgo amatu sarakstu tiek pārceltas 25  amatierkolektīvu amata vietas 
(izskatīts decembra Kultūras jautājumu komitejā un 23.12.2022. Finanšu komitejas 
sēdē)- 

96 Kultūras 
pārvalde 

  Jauktā kora 
diriģents 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

97 Kultūras 
pārvalde 

  Sieviešu koris 
“Durbe” diriģents 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

98 Kultūras 
pārvalde 

  Vīru kora 
diriģents 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

99 Kultūras 
pārvalde 

  Sieviešu kora 
diriģents 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

100 Kultūras 
pārvalde 

  Sieviešu koris 
“Priekule” 
diriģents 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

101 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Sudmaliņas” 
vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

102 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Vartava” vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 



103 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Kurzemnieks” 
vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

104 Kultūras 
pārvalde 

  Senioru deju 
kolektīva “Misiņš” 
vadītājs  

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

105 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīva 
“Lindale” vadītājs 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

106 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Re 
kā!” vadītājs 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

107 Kultūras 
pārvalde 

  Senioru deju 
kolektīva 
“Trumpe” vadītājs 

265312 40. IIA 6 1 0,2 8 

108 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Nīca” vadītājs 

265312 40. IIA 6 1 0,2 8 

109 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīva 
“Duvzare” 
vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

110 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīva 
“Vērgalīte” 
vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

111 Kultūras 
pārvalde 

  Vidējās paaudzes 
deju kolektīva 
“Mārsils” vadītājs 

2653 12 40. IIA 6 1 0,2 8 

112 Kultūras 
pārvalde 

  Pūtēju orķestra 
“Kazdanga” 
vadītājs 

2652 18 40. IIA 6 1 0,2 8 

113 Kultūras 
pārvalde 

  Etnogrāfiskā 
ansambļa 
vadītājs 

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

114 Kultūras 
pārvalde 

  Etnogrāfiskā 
ansambļa 
vadītājs 

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

115 Kultūras 
pārvalde 

  Etnogrāfiskā 
ansambļa 
vadītājs  

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

116 Kultūras 
pārvalde 

  Folkloras kopas 
”Dižlāņu Īve” 
vadītājs 

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

117 Kultūras 
pārvalde 

  Folkloras kopas 
“Traistēni” 
vadītājs 

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

118 Kultūras 
pārvalde 

  Folkloras kopas 
“Zīle” vadītājs 

2652 27 40. IIA 6 1 0,2 8 

119 Kultūras 
pārvalde 

  Tautas lietišķās 
studijas 
“Kamolītis” 
vadītājs 

2651 10 40. IIA 6 1 0,2 8 

120 Kultūras 
pārvalde 

  Tautas lietišķās 
mākslas studijas 
vadītājs 

2651 10 40. IIA 6 1 0,2 8 

 

10. Amatu kataloga sadaļā 12.pielikums “Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes 
centrs” ir veiktas šādas izmaiņas: 

10.1. Palielināta  amata slodze Automobiļa vadītājam no 0,5 uz 0,6 (izskatīts Finanšu 
komitejā 23.12.2022.) -  



2 Veselības 
aprūpes 
centrs 

  Automobiļa 
vadītājs 

8322 
01 

46.1. II 5 1 0,6 24 

 

Pamatojoties uz “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likums” 7.pantu, 2022.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.262  “Valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 
kārtība” 25.punktu, Dienvidkurzemes novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo 
noteikumu Nr. 7 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 22.punktu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 
apstiprināšanu". 

 
 

16.§ 
Par nenotikušājām nekustamo īpašumu atsavināšanas izsolēm (informatīvs) 

Ziņo Aiva Kasparoviča 

Īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas locekle A.Kasparoviča informē 
komitejas locekļus par nenotikušājām pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanas izsolēm, to norisi, sākumcenu izmaiņām un izsludināšanas reizēm. 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

Sēdes vadītājs A.Priedols izsludina 5 (piecu) minūšu pārtraukumu. 

 
17.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo Guntis Brūders 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta sēdes 
lēmumu Nr.363 (prot.Nr.5  134. §) izsolei tika nodots nekustamais īpašums Lielā iela 110-
3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64099000869), kas sastāv no 



dzīvokļa 46,00m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošām kopīpašuma 361/1000 
domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 6409 004 0147 001, 
šķūņa, kadastra apzīmējums 6409 004 0147 002, un zemes, kadastra apzīmējums 6409 
004 0147, reģistrēts Grobiņas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 477 3. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 2022.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr.85, 8.p.  apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2022. gada 20.decembrī. 

2022. gada 20.decembra izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 
Izsoles dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 [..], saskaņā ar Izsoles noteikumiem 
ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo 
augstāko cenu 5500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro un 00 centi).  

Izsoles dalībnieks 2023.gada 16.janvārī ir veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu". 

 
 

18.§ 
Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas bija vasarā" izdošanā 

Ziņo Gundars Venens 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts [..] iesniegums ar lūgumu, rast 
iespēju līdzfinansēt pašas autores jaunās bērnu grāmatas “Tas bija vasarā” izdošanu. 
Ilustrācijas grāmatai zīmējusi bijusī Kalētu pamatskolas skolniece [..]. 

Grāmatas apjoms - 85 lpp. Grāmatas mērķauditorija - pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērni. 



Autorei ir divu grāmatu izdošanas pieredze. Viņas darbi ievietoti arī vairākos 
literāro darbu  kopkrājumos. Līdzfinansēšanas gadījumā autore pa eksemplāram 
dāvinātu Dienvidkurzemes mācību iestādēm.  

Saskaņā  ar  Pašvaldību likuma  4.  panta  1. daļas  5.  punktu  viena  no   
pašvaldības  autonomajām  funkcijām  ir  sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Ievērojot iepriekš minēto  un    pamatojoties    uz    Pašvaldību likuma    4.panta 
1.daļas 5. punktu, 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Edgars Treimanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas 
bija vasarā" izdošanā". 

 
 
 
Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aivars Priedols 
     27.01.2023. 
 
Komitejas sekretārs  Santa Ķūse 
                 27.01.2023. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


